

2009-11-04

LS 0909-0811

Landstingsstyrelsen

**Yttrande över promemorian Vidareutnyttjande av handlingar – genomförande av PSI-direktivet (Ds 2009:44)**

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Finansdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över promemorian, som innehåller förslag till genomförande av det s.k. PSI-direktivet om vidareutnyttjande av information från den offentliga sektorn.

FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* avge yttrande till Finansdepartementet enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

**Bilagor**

- 1 Sammanfattning
- 2 Författningsförslag

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Finansdepartementet** har berett landstinget möjlighet att senast den 4 december 2009 yttra sig över promemorian, Vidareutnyttjande av handlingar - genomförande av PSI-direktivet, som innehåller förslag till genomförande av det s.k. PSI-direktivet<sup>1</sup> om vidareutnyttjande av information från den offentliga sektorn.

En sammanfattning av promemorian och dess författningsförslag bifogas (bilagor).

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 22 oktober 2009 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge yttrande till Finansdepartementet enligt följande.

EU antog år 2003 det så kallade PSI-direktivet, som gäller vidareutnyttjande av information från den offentliga sektorn. Direktivets övergripande syfte är att harmonisera regler och praxis i medlemsstaterna när det gäller utnyttjande av information från den offentliga sektorn. Information som bl.a. utgör ett betydelsefullt utgångsmaterial för produkter och tjänster med digitalt innehåll, som kommer att bli en ännu viktigare innehållsresurs genom utvecklingen av trådlösa innehållstjänster.

Lagförslaget ska ses mot bakgrund av att direktivets genomförande i Sverige hittills inte skett på ett nöjaktigt sätt, vilket bl.a. ledde till en formell underrättelse från EU-kommissionen år 2007. Mot denna bakgrund föreslås en särskild lag om vidareutnyttjande av handlingar från den offentliga förvaltningen, vars bestämmelser i allt väsentligt återspeglar föreskrifterna i direktivet. I några fall anses nya svenska bestämmelser inte behövas, eftersom tydliga regler redan gäller enligt svensk lagstiftning.

Den lag som föreslås innehåller bestämmelser om villkor för vidareutnyttjande av handlingar, om hur en myndighet — samt vissa andra organ, som omfattas av tryckfrihetsförordningens bestämmelser om handlings- offentlighet — ska hantera en begäran om vidareutnyttjande, avgifter och hur ett beslut enligt lagen kan överklagas.

Med vidareutnyttjande avses användning av handlingar för andra ändamål än det ursprungliga ändamål för vilket handlingarna behandlas av en myndighet. Det ursprungliga ändamålet är då det ändamål som inom myndigheten har varit skälet för framställandet. Detta innebär att all användning av handlingar av andra än myndigheten, eller den organisation som har att fullgöra ett offentligt åtagande, är vidareutnyttjande. Handlingar ska i detta sammanhang tolkas extensivt, dvs. även omfatta elektroniska handlingar men inte datorprogram. Lagen anger ett tak för intäkter från avgifter som en myndighet tar ut för vidareutnyttjande av handlingar.

---

<sup>1</sup> Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/98/EG, EUT L 345, 31.12.2003, s. 90. PSI är en förkortning av "Public sector information".

Förvaltningen ansluter till slutsatserna i promemorian, dvs. att lagförslaget är tillräckligt för att infoga PSI-direktivet i den svenska rättsordningen i de delar där direktivets bestämmelser kräver författningsändringar för att införlivas. I den vidare beredningen av förslaget bör bestämmelserna om avgifter och beslut enligt PSI-lagen analyseras och vid behov förtydligas med tanke på de regler som styr avgiftsuttag och beslut härom i samband med landstingets utlämnande av allmänna handlingar enligt offentlighets principen.

*Miljökonsekvenser av beslutet*

Inga miljökonsekvenser är kända eller förväntade.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 4 november 2009.